CRAS 

8.244.0009 – 
Assistência 
Social/Assistência 
Comunitária/ 
Assistência Social 
Geral 

3.3.90.30.00.00
.00.00 
Material de 
Consumo 

1.660.3110 – 
Transferência de 
Recursos do FNAS 
decorrentes de 
Emenda 
Parlamentar 
Individual 

R$ 227.000,00 
(duzentos e 
vinte e sete mil 
reais) 

07.010 2.051 – 
Gestão 
Proteção 
Social Básica 
CRAS 

8.244.0009 – 
Assistência 
Social/Assistência 
Comunitária/ 
Assistência Social 
Geral 

3.3.90.39.00.00
.00.00 
Outros Serviços  
Terceiros 
Pessoa Jurídica 

1.660.3110 – 
Transferência de 
Recursos do FNAS 
decorrentes de 
Emenda 
Parlamentar 
Individual 

R$ 23.000,00 
(vinte e três mil 
reais) 

07.010 2.054 – 
Serviço de 
Convivência 
e 
Fortalecimen

8.244.0009 – 
Assistência 
Social/Assistência 
Comunitária/ 
Assistência Social 

3.3.90.30.00.00
.00.00 
Material de 
Consumo 

1.660.3110 – 
Transferência de 
Recursos do FNAS 
decorrentes de 
Emenda 

R$ 227.000,00 
(duzentos e 
vinte e sete mil 
reais) 

to de 
Vínculos 

Geral Parlamentar 
Individual 

07.010 2.054 – 
Serviço de 
Convivência 
e 
Fortalecimen
to de 
Vínculos 

8.244.0009 – 
Assistência 
Social/Assistência 
Comunitária/ 
Assistência Social 
Geral 

3.3.90.39.00.00
.00.00 
Outros Serviços 
Terceiros 
Pessoa Jurídica 

1.660.3110 – 
Transferência de 
Recursos do FNAS 
decorrentes de 
Emenda 
Parlamentar 
Individual 

R$ 23.000,00 
(vinte e três mil 
reais) 

TOTAL    R$ 500.000,00 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito Adicional Especial por excesso de arrecadação no 

orçamento vigente de que trata esta lei, será utilizado o recurso recebido proveniente da emenda 

parlamentar de nº.